КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.05.2015                                                                                      № 15
с. Кулыги

О внесении изменений и дополнений в решение Кулыжской сельской Думы  «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение» от 30.10.2014 №29(с изменениями от 17.12.2014 №35)

	Руководствуясь главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кулыжское сельское поселение, Кулыжская сельская Дума РЕШИЛА:
        1.Внести в решение Кулыжской сельской Думы от 30.10.2014 №29 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кулыжское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
0. абзац 3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
        «Налогоплательщиками налога  признаются организации и  физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом».
      1.2пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
      «3.1.Налоговые ставки  устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости земли:
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка налога %

	   земельные участки отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
   занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду, и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
   приобретенные (предоставленных) для  личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;
   ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

	Земельные участки детско-юношеских спортивных школ и стадионов, спорткомплексов, спортивных площадок
	0,1

	Земли под объектами парковой зоны
	0,5

	Прочие земли
	1,5

         1.3 пункт 5.1.2 раздела 5 Положения  изложить в новой редакции
     «5.1.2.Налогоплательщики - организации, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу».
              2. Администрации Кулыжского сельского поселения копию решения направить в органы федеральной налоговой службы.
              3.Настоящее решение опубликовать в официальных средствах опубликования (информационный бюллетень) и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
Глава администрации
Кулыжского сельского поселения                                               А.А. Хашимов